АДМИНИСТРАIIИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

t

н" 09, to/.T Ns 696
г. Новоалтайск

Об 1.твержденrлл порядtа
предоставлеrмя компецсациоIIЕъD(
выплат Еа пит,uIие обучаюlrшмся в
м}ттиципальвьо< общеобразовате.]ъIБD(

}чрея{деЕиях
Первомайского райоЕа, Еуждllющимся в
социаlтьЕой поддержке

В целях реаJIизации закона Алтайского hрм от 05.03.2005 Nq1O-ЗС <О
компенсадионньж
государственньIх, муниципальньD( общеобразовательrrых организаци_Dq в
профессиональных образоватеrrьньж организацIбD<, нуждающимся в социальной
поддержке> п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилаIаемьй порядок предоставления компенсационньIх выплат
на питание обr{ающимся в муниципальных общеобразоватеJIьных учреждениJIх
Первомайского района. нркдающимся в социальной поллержке.

2, Контроль за исполнением данноIо постановпениJ{ возJIожить на заместитеJUI
Iлавы администрации района по социаJIьным вопросам Гаврилова В.В,

l

Глава администрации рай

В,С, Киседев
224 46

выIIлатах на питание обучаюпlимся в краевьж

А,В. Рубцов

утвЕржшн
Постановлеrтием администрации
первомайского оайона
от 1ч. оч. dL)r'i xn69b

порядок
предоставJIеЕия комrтенсационнъD( выплат на питание обучающимся

в муниципапьных общеобразоватепъньD( учреждеЕиJIх
Первол,iайскоrо рйона, нуждающимся в социаJIъной поддержке

Настоящий порядок устанавJIивает условия и формы предоставленлтя
компенсационIlых выtтлат на питание обl"лающиuся в Nýл]иципальЕьIх
общеобразовательньж учреждеЕиях Первомайского рйонq нуждающимся в
социаJIьной поддержке, имеюlцим среднедушевой доход семьи, не превышающий
прожиточrrый минимум, установленный в Алтайском крае в соответствии с
социальIrо-демографическими группами населениJL

1. Порядок предоставJIениJI компенсационньIх выплат на
питштие обl"тающимся в мунициIIаJIьных общеобразователъных
учреждения, нуждающимся в социалъной поддеряке.

1.1 , Компенсационные выплаты на питание обуlающимся в муниципаIьньD(
общеобразовательных учреждениях предоставJtяются в безналичной форме в виде
}меньшеншl оплаты за питание (льготное питание).

1.2. Закоrrные представитеJIи обl.rаощихся в муниципаIьньп
общеобразовательных учреждениях подаю] в образовагельное греждение
письменное заJ{влеЕие о предоставлении льготноrо питания об5чающимся.

Ллцо, обратившееся за предоставлением компенсационных выпJIат на
питff{ие, вместе с заrIвлением представляет справLт органа социальной защиты
насепениrl по месту жительства (пребывания) семьи, подтверждаюпýдо, что
среднедlспевой доход семьи на момент обращевия с целью предоставпениJI
компенсаrцонньIх выплат не превышает прожиточIrый минимум, установленный в
Алтайском крае в соответствии с
населения_

социаIьно-демографичесюivrи группаr.{и

1.З. Мlниципальные общеобразовательные }п{реждения составляют списки
заявителей по установленЕой форме и направшIют в орIаЕы социальной запцты
населенIi'I,

l
1.4. ОргаЬы соuиальной защиты населения проводяl llpoBepкy слисков

заrIвителей с базой граждан, состоящих на )п{ете в органах социапьной защиты
HaceлeHIrI и нуждающихся в социальной поддержке, по состоянию на 1 сентября и
на 1 февраля.

1.5. По результатад{ сверки составJIяется акт, который подписывается
руководителем oplaнa социальной запцть] Еаселения и руководителем
муниципаJIьноIо oplaнa управления образованием.

г= 1.6. На Ьсновании актов сверки мyтlиципальные общеобразовательные
учрежденшI издают приказ о предоставлении JIьготного питания обуrающимся,
нуждающимся в социаrlьной подцержке,

2. Финансирование расходовl связанIlьIх с предоставлением
компенсационньIх выплат Еа питаtие.

2.1, Финансовое обеспечение расходов, связанньгх 9 лредоставпеЕием
компенсациоЕных выIlJтат на питztI{иеJ осуществJUlется за счет средств ryаевого
бюджета и яв.тrяется целевым.

2.2, Средства на предоставление компе}lсационных на питаЕие
обучающимся в муниципыБных общеобразовательньж учреждениJж передаются
бюджетац
у(aзанные

муниципалъньrх районов в виде субвенций, предусмотреннъж на
цели в краевом бюджете на соответств},Iощий Iод.

2.3. Размер субвенций на предоставлеЕие компеЕсационных выплат на
питание об)^{аю${имся в муниципапьЕых общеобразовательньш r{режден!Uц
опредеJuпотся по формуле:

Сi:ЧiхЩiх Вi,где:
Ci - размер субвенции, передаваемый в бюджеты мlтrиципальнБlх районов

дiш предоставленl]J{ компеноационньIх выплат на питание обrлающимся в
муниципаJIьных общеобразовательЕьш учрежденшIх;

чi - численность г{ащихся в муниципаlьных общеобразовательных
r]реждеЕиJIх, имеющI-D( право ва получение компеЕсациончьIх вьшлат на питание;

,Щi - количествО дней 1"rебноIо Iода, за исклIOч9нием выходных,
I]раздницlьIх дЕей и каникулярного времени;

Bi - размер кочпенсационной выплаты наодноtо по,туча,] еля средсl в.
2.4. Органьт местного самоуправпеншI ежемесячно лри лолг{ении средств

_из краевого бюджета направJuIют их Еа возмещение расходов на rтитание
обlчающихся на основании заявок и отчетов общеобразователъных уrреждений.

возмещеЁие расходов на питание обl,чаюпlихся за счет средств краевого
бюджета производится исхоJи из фактическото количества обучающихся, имеющих
на это право, Размер компенсационньж выплат на питание в течение )цебIrоIо года,
за исключением въIходI{ых, праздничных дней и каrrикулярного периода на одного
обl.чающегося устанавливаются законом Алтайского L?ая о краевом бюджете на
очередной финансовый год и на плановый период.

2,5. В сrц,чае использоваЕия средств не по целевому ЕазЕачению комитет по
финансам. налоговоЙ и кредиrноЙ полигике админисl-рации района вправе
осуществить взыскание )тазаЕных средств в соответствии с законодатеJIьством
Российской Федераtlии.